Ministério da Educação
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Amazonas

Campus Humaitá

ORDEM DE SERVIÇO Nº 45/2024/GDG/CHUM/IFAM, DE 23 DE OUTUBRO DE 2024

O DIRETOR GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DO AMAZONAS (IFAM), CAMPUS HUMAITÁ, no uso de suas atribuições legais e
estatutárias que lhe conferem a Portaria nº 1.103/GR/IFAM/2023, de 22/06/2023, publicada no
DOU nº 118, de 23/06/2023, seção 2, pág. 21:

CONSIDERANDO a Ação de Dedetização nas dependências deste campus,
agendada pelo Setor de Endemias do município para o dia 25 de outubro de 2024.

R E S O L V E:

I. SUSPENDER as atividades presenciais no campus Humaitá no dia 25 de outubro
de 2024.

II. ORIENTAR os servidores a manterem suas atividades acadêmicas e
administrativas de forma remota (não presencial), com registro nos sistemas oficiais.

III. DETERMINAR à Coordenação de Gestão de Pessoas (CGP) deste campus que
adote os procedimentos necessários para registro de frequência dos servidores.

Esta Ordem de Serviço entra em vigor na data da sua publicação.

Dê-se ciência, publique-se, cumpra-se.

ADAMIR DA ROCHA NINA JUNIOR
Diretor Geral do campus Humaitá/IFAM

Portaria nº 1.103/2023/GR/IFAM

Instituto Federal do Amazonas - Campus Humaitá
Endereço: BR 230, km 07. CEP 69800-00. Humaitá, Amazonas
E-mail: gabinete.chum@ifam.edu.br
Site: http://www2.ifam.edu.br/campus/humaita

mailto:gabinete.chum@ifam.edu.br
http://www2.ifam.edu.br/campus/humaita

		2024-10-23T18:28:32-0300
	Brasil
	ADAMIR DA ROCHA NINA JUNIOR
	Assinador Serpro